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Radost ínský   
 zpravodaj 

 
Číslo zpravodaje: 231 Čtvrtletník: Červen 2025 

Informační zpravodaj městyse  

Radostín nad Oslavou a osady Zahradiště 

www.radostinnadoslavou.cz 

 

Milí spoluobčané, 
   léto je za dveřmi a s ním, i nejenom dětmi, očekávané školní prázdniny. Období, kdy na chvíli zpomalíme, 
načerpáme nové síly a budeme se věnovat věcem, na které nám nezbývá v průběhu roku  tolik času – rodině, 
dětem, přátelům, cestování, odpočinku a malým radostem teplých letních dnů. 
   V minulých měsících se nám podařilo zrealizovat drobnější akce jako je workoutové hřiště u Farského rybníka, 
nebo téměř dokončit zázemí u tenisových kurtů. Poslední měsíce byly hlavně naplněny neviditelnou, ale náročnou 
administrativní přípravou velkých akcí, které se rozběhnou v průběhu července a budou znamenat různá omezení 
pro nás všechny. V průběhu prázdnin se konečně naplno rozběhne realizace inženýrských sítí pro nové rodinné 
domky, začne oprava silnice mezi Radostínem a Ostrovem, jejíž součástí bude i rekonstrukce kanalizace z části Za 
Humny, začne také výstavba vodovodu v Zahradištích. 
    I proto využijte nadcházející léto k regeneraci a novým zážitkům, které nám dodají energii do druhé poloviny 
roku.     
 Přeji Vám krásné prázdniny plné slunce, radosti a pohody. Ať je prožijete přesně tak, jak si přejete. 
 
                               Antonín Váša, starosta městyse 

1. sv. přijímání 2025 
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Naše činnost ve fotografiích  

 
Nabídka louky pro sušení trávy 

 

Městys nabízí k sečení a sušení trávy 
celou nebo část louky „Na Bejkovnici“ 
parcela č. 1419/6. Zájemci se mohou 
přihlásit na úřadu městyse v pracovních 
dnech od 7,00 – 15,30 hod. 
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Probíhající akce v našem městysu 

Příprava nového stavebního obvodu - skrývka ornice  

Nové workoutové hřiště u místní požární nádrže 

Zázemí u tenisových kurtů 
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První svaté přijímání 
Od podzimních měsíců se prvokomunikanti začali scházet v místním kostele sv. Bartoloměje a v zasedací 
místnosti našeho městysu, aby se připravili na první svaté přijímání. Přípravu vedli otec Pavel a Anna Janů. Z 
radostínské farnosti se připravovalo celkem 20 dětí. Slavnostní první svaté přijímání proběhlo 18. května 2025 v 
kostele sv. Bartoloměje. V sobotu 31. května se uskutečnila mše svatá v bazilice Nanebevzetí Panny Marie a 
svatého Mikuláše ve Žďáře nad Sázavou. Po mši děti podnikly výlet na nedaleký vrchol Tisůvka. 
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Scholička 

Písničky a básničky s ukazováním, rytmická i logopedická cvičení, vyrábění přáníček pro maminky, „slepičky, 

destičky i rybičky“ – to všechno a ještě mnohem víc jsme spolu na scholičce, v už téměř uplynulém školním roce, 

zažili. Chcete si i vy něco z toho vyzkoušet nebo si jen najít nové kamarády? Tak za námi přijďte. Už teď se 

těšíme, až se po prázdninách se všemi stálými členy a třeba i nově příchozími opět sejdeme.    

              Kristýnka, Anežka a Marťa 

Radostínská hrkačka  
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Dílničky             

Slunce pálí a vám se nechce vymýšlet program pro 
děti? Nevadí! Každou středu od 15 hodin můžete v 
červenci a srpnu přijít na hodinu a půl na letní dílničky. 
Dojít můžete kdykoliv v tomto bloku, takže když 
nestíháte přesně na třetí, není problém. A že nechcete 
přijít na blind a pak zjistit, že dané výrobky dítě 
nezaujmou? Program se můžete dozvědět dopředu na 
Messengeru nebo ve WhatsApp skupině. V různých 
týdnech se můžete těšit například na dřevěné ptáčky 
nebo hýbající se housenku. Při letním tvoření se 
samozřejmě nesmí zapomenout ani na vybavení pro 
dobrodruhy. A když bude pršet? Ani to není problém! V 
prostorách Kopretiny budete pěkně v suchu a ještě si 
děti vyrobí deštivý obrázek. 

Dílničky jsou pro děti v 
doprovodu rodičů, aby jim 
doprovod mohl případně 
pomoci ve složitějších 
úkolech. A mladší sourozenci 
si klidně mohou pohrát na 
dece s hračkami. Kapacita 
každých dílniček je max 12 
tvořících dětí. Kvůli přípravě 
materiálu prosím o nahlášení 
dopředu na 728516989 nebo právě na Messengeru nebo WhatsAppu.  

Poplatek je 80 Kč/tvořící dítě. Tak co, uvidíme se? :) 
               Magda Benáčková 

   

Vítání občánků 
 V neděli 25. května 2025 se uskutečnilo vítání občánků našeho městyse a okolních obcí, při kterém zazpívaly a 
zarecitovaly místní děti pod vedením Mgr. Věry Ochranové a Jitky Peškové, DiS. 
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Naši milí diváci, 
poslední dva březnové a první dubnový víkend se v naší obci nesly ve znamení 
ochotnického divadla. Pod režijním vedením paní Ivy Strakové a taktovkou kapelníka 
Jaroslava Šimka jsme sehráli celkem šest představení divadelní hry Petra Tomšů 
„Obecně prospěšná strašidla“.  
     Děkujeme vám za vaši účast na všech představeních. Atmosféra, kterou jste vytvářeli, 
byla plná energie a smíchu a setkání s vámi bylo plné příjemných chvil – od nečekaných 
setkání až po milou společnost, kterou jste nám během 
těchto představení poskytli. 
     Děkujeme také za vaši trpělivost, zejména pokud 
došlo k nějakým zmatkům a nedorozuměním – vše se 
podařilo vždy vyřešit a vaše přítomnost na každém z 
těchto večerů byla pro nás velkou ctí a radostí. Díky vám 
se naše představení stala výjimečným zážitkem, který si 
budeme dlouho pamatovat a který bychom bez vaší 
přítomnosti nemohli prožít. 
     Jsme vděční, že jste nás přišli podpořit nejen vy, naše 
rodiny, kamarádi a známí, ale i diváci z širokého okolí. 
Setkání s vámi byla nejen inspirující, ale i nečekaná – ať 

už to byla milá slova po představení, či chvíle sdílené 
ve společnosti lidí, kteří přijeli z různých koutů regionu. 
     Účast na těchto představeních -  více než 1000 
diváků - byla pro nás ohromující. V nabitém sále 
panovala nádherná, neopakovatelná atmosféra, která 
nás všechny, herce i diváky, spojila. Smích, potlesk a 
pozitivní energie, které jste do sálu přinesli, byly tím 
pravým motorem pro naše vystoupení. Každý váš 
úsměv a každý okamžik, kdy jste se s námi smáli, pro 
nás mnoho znamenaly. 
     

 
  
Děkujeme vám za vaši věrnost a za to, že jste byli 
součástí našich představení. Těšíme se na další společné 
chvíle, které nás čekají, a věříme, že společně prožijeme 
ještě mnoho krásných kulturních okamžiků, protože 
vaše pozitivní reakce nás motivují k tomu, abychom i 
nadále pokračovali v naší práci a snažili se přinášet vám 
takové chvíle radosti. 
      
                

 
Rovněž bychom chtěli srdečně poděkovat Úřadu 
městyse Radostín nad Oslavou za dlouhodobou 
podporu našeho souboru a za vynikající spolupráci a 
vstřícnost. Vaše pomoc a ochota velmi přispěly 
k hladkému průběhu všech představení.  
                                           S vděčností a nadšením,                                                              
    
   ochotnický soubor Becheráček. 
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Zastupitelstvo městyse dne 7.5. a 29.5. 2025 schválilo 
 závěrečný účet městyse včetně zprávy o přezkoumání hospodaření městyse za rok 2024 a vyjadřuje souhlas 

s celoročním hospodařením a to bez výhrad 
 účetní závěrku na základě předložených výkazů sestavených k 31.12.2024, Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, 

Příloha, Inventarizace majetku, Inventarizační zpráva a Zpráva o výsledku přezkoumání  hospodaření 
městyse za rok 2024 

 zprávu o výsledku hospodaření městyse Radostín nad Oslavou za rok 2024, se závěrem,  že na základě 
výsledků přezkoumání hospodaření za rok 2024, ve smyslu zákona č.420/2004 Sb. (zejména ustanovení § 2 
a 3) lze konstatovat, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky viz. §10 odstavce 3, písmena a) zákona 
č.420/2004 Sb. 

 hospodaření městyse Radostín nad Oslavou za 1. čtvrtletí roku 2025 
 rozpočtové opatření č.1/2025 městyse Radostín nad Oslavou, kterým se mění celková částka v příjmové 

části o + 266 807,- Kč a celková částka ve výdajové části o + 155 000,- Kč 
 Výroční zprávu o hospodaření Základní a Mateřské školy Radostín nad Oslavou za rok 2024 
 žádost ředitele Základní a Mateřské školy o převedení zlepšeného hospodářského výsledku z hlavní a 

vedlejší hospodářské činnosti za rok 2024 do fondů příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Radostín nad Oslavou, 
dle přílohy 

 výsledek výběrového řízení, nejvýhodnější nabídku firmy 1.Žďárská plynařská a vodařská, a.s. Beranových 
698, Praha Letňany na provedení akce Technická infrastruktura – 4.Etapa (5RD) Radostín nad Oslavou a 
udělení souhlasu s uzavřením smlouvy o dílo  

 cenovou nabídku na provedení inženýrské činnosti technického dozoru stavby firmou PL Building s.r.o. Žďár 
nad Sázavou na akci Technická infrastruktura – 4.Etapa (5RD) Radostín nad Oslavou,  včetně souhlasu s 
uzavřením příkazní smlouvy 

 výsledek výběrového řízení, nejvýhodnější nabídku firmy SPH stavby Bystřice nad Perštejnem na provedení 
akce Novostavba vodovodu v místní části Zahradiště a udělení souhlasu s uzavřením smlouvy o dílo pro SVK 
Žďársko 

 přijetí pozemku parcela č.41 o výměře 180 m2 v k.ú. Zahradiště formou bezúplatného převodu od 
Krajského pozemkového úřadu pro Kraj Vysočina Jihlava 

 smlouvu o společném postupu při zadání výběrového řízení na akci Rekonstrukce kanalizace z části Za 
Humny I.etapa a Dešťová kanalizace z části Za Humny I.etapa se SVK Žďársko Žďár nad Sázavou a obeslání 
firem 1. Žďárská plynařská a vodařská a.s. Žďár nad Sázavou, ATIKA Lysý s.r.o. Velké Meziříčí, SPH stavby 
Bystřice n. P. a firmy, které navrhne SVK Žďársko Žďár nad Sázavou 

 obecně závaznou vyhlášku o stanovení obecního systému odpadového hospodářství platnou od 1.6.2025,  
kterou se ruší obecně závazná vyhláška z roku 2021 

 obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
 obecně závaznou vyhlášku stanovující pravidla pro pohyb psů na veřejných prostranstvích 
 obecně závaznou vyhlášku o zákazu podomního a pochůzkového prodeje na území městyse 
 obecně závaznou vyhlášku k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na veřejných 

prostranstvích, kterou se reguluje užívání zábavní pyrotechniky 
 obecně závaznou vyhlášku o regulaci hlučných činností 
 žádost Mysliveckého spolku v katastru Radostín nad Oslavou o výpůjčku části parcel č. 1419/6 a č 1420 o 

výměře 1000 m2, na sklad krmiva a na odchov pernaté zvěře včetně souhlasu s uzavřením smlouvy o 
výpůjčce 

 ukončení smlouvy s Mysliveckým spolkem Radostín nad Oslavou a Znětínek na výpůjčku části parcel č. 
1419/6 a č 1420 o výměře 1000 m2, na sklad krmiva a na odchov pernaté zvěře  

 podání žádosti o dotaci do Programu obnovy a rozvoje venkova aktivity 3 – Podpora vybavení komunální 
technikou na Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 

 podání žádosti o dotaci do FONDU Vysočina programu CYKLODOPRAVA A CYKLOTURISTIKA 2025 na Kraj 
Vysočina Jihlava 

 podání žádosti o dotaci z Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí Školská zařízení (zařízení školního 
stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory) z MAS Havlíčkův Kraj 
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 podle § 27 odst. 1 písm. b) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

"stavební zákon") schvaluje za použití § 111 odst. 3 stavebního zákona doplnění návrhu zadání Změny č. III 
Územního plánu Radostín nad Oslavou o podněty „Podnět č. 22“, „Podnět č. 23“ a „Podnět č. 24“ dle 
přílohy „Příloha č. 6“, která je součástí tohoto usnesení 

 bezúročnou půjčku na pořízení vnitřního vybavení zázemí – kabin sportovního klubu TJ Sokol Radostín nad 
Oslavou ve výši 394 400,- Kč na dobu nezbytně nutnou pro realizaci nového vybavení zázemí do doby 
vyúčtování a proplacení dotace z MAS Havlíčkův Kraj, nejdéle však do 31.12.2026 včetně souhlasu s 
uzavřením smlouvy o půjčce 

 vzdání se práva na vymáhání pohledávky z roku 2016 a 2017 z titulu neuhrazeného nájemného a záloh na 
služby za užívání bytu v čp. 223 proti povinné paní Blahové, Radostín nad Oslavou a vyrozumění o zániku 
exekuce č.j. 15 EXE 1282/2018-25  ze dne 13.11.20218, na základě usnesení o zastavení nebo pokračování 
exekuce č.j. 222 EX 1163/18-287 ze dne 15.05.2025 

 vyřazení předmětné pohledávky z roku 2016 a 2017 neuhrazeného nájemného a záloh na služby za užívání 
bytu v čp. 223 proti povinné paní Blahové, Radostín nad Oslavou z podrozvahové evidence 

 výsledek výběrového řízení, nejvýhodnější nabídku firmy PAVKAR s.r.o., Popovice, 675 51 Jaroměřice nad 
Rokytnou na provedení akce „Rekonstrukce kanalizace z části Za humny – I.Etapa, rekonstrukce ve stávající 
trase a Dešťová kanalizace z části Za Humny – 1.Etapa“ včetně souhlasu s uzavřením smlouvy o dílo na 
dešťovou kanalizaci a udělení souhlasu s uzavřením smlouvy o dílo pro SVK Žďársko 

 

Zastupitelstvo městyse dne 7.5. a 29.5. 2025 vzalo na vědomí 
 informace ohledně připojení městyse Radostín nad Oslavou ke spolufinancování sociálních služeb ze strany 

obcí na solidárním principu, garantované Krajem Vysočina, finanční příspěvek ve výši 100,- Kč na obyvatele 
ročně na podporu sociálních služeb v rámci tohoto systému  s tím, že k tomuto bodu se zastupitelé vrátí při 
příštím jednání zastupitelstva městyse 

Zastupitelstvo městyse uložilo 
 radě městyse uzavřít smlouvu o dílo na akci Technická infrastruktura - 4.Etapa (5RD) Radostín nad Oslavou  

Rada městyse dne 3.4, 23.4., 21.5. a 12.6.2025  schválila 
 smlouvu č. 7221300552 o poskytnutí podpory – dotace na akci „Komunitní FVE-Radostín nad Oslavou“ na 

novější budově ZŠ se Státním fondem životního prostředí České republiky Praha 
 cenovou nabídku a objednání provedeni administrace výběrového řízení na akci „Technická infrastruktura 

IV. etapa pro 11 RD“ s firmou IPI s.r.o. Žďár nad Sázavou 
 smlouvu o dílo na dodávku a montáž workoutového hřiště k Farskému rybníku s firmou Monotrend s.r.o. 

Tišnov 
 smlouvu o poskytování služeb platebního portálu s Projektovou kanceláří Kraje Vysočina Jihlava 
 nejvýhodnější cenovou nabídku a objednání opravy topení v tělocvičně ZŠ od firmy OMNITHERM a.s. 

Václavovice 
 žádost o souhlas s opravou podlahy přelakováním epoxidovým lakem v tělocvičně ZŠ dle cenové nabídky 

firmy MAN podlahy s.r.o. Přibyslav od ředitele ZŠ a MŠ Radostín nad Oslavou 
 nákup jedné fůry bílého písku pro údržbu místního hřbitova 
 umístění pamětních laviček ke kulturnímu domu a k tenisovým kurtům 
 smlouvu na provedení přezkoumání hospodaření městyse za rok 2025 s firmou A.C.A. Audit s.r.o. Žďár nad 

Sázavou 
 smlouvu o zajištění povinnosti vedení evidence odpadů č.C83/00295248/EVI-O/2025 s firmou AVE CZ 

odpadové hospodářství s.r.o., Praha, středisko Žďár nad Sázavou 
 smlouvu o poskytnutí dotace z Fondu Vysočina, programu Obnovy venkova Vysočiny 2025 na workoutové 

hřiště u Farského rybníka s Krajem Vysočina, Jihlava 
 smlouvu o poskytnutí dotace z Fondu Vysočina, programu Akceschopnost požárních jednotek obcí 2025 s 

Krajem Vysočina, Jihlava 
 nákup mobilního telefonu pro potřeby matričního úřadu  
 cenovou nabídku a objednání platební aplikace pro bezhotovostní platby přes mobilní telefon od ČSOB a.s. 
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 žádost o pronájem kulturního domu na pořádání Štěpánské zábavy dne 25.12.2025 od TJ Sokol Radostín 

nad Oslavou 
 žádost o výjimku z počtu dětí v MŠ pro školní rok 2025/2026, kde ve třídě Sluníčka se zvyšuje počet o dvě 

děti na celkový počet 25 dětí od ředitele ZŠ a MŠ Radostín nad Oslavou   
 nákup venkovního koše na tříděný odpad k budově prodejny Jednota COOP od firmy Kovofit s.r.o. Praha 
 smlouvu o nájmu pozemku č. P-1-2025 na pronájem travnaté plochy pro hřiště v Zahradištích s Johann 

Podstatzky - Lichtenstein 
 smlouvu o poskytnutí dotace z Fondu Vysočina programu Cyklodoprava a  cykloturistika 2025 na 

projektovou dokumentaci cyklostezky Radostín nad Oslavou - Ostrov nad Oslavou s Krajem Vysočina Jihlava 
 smlouvu č. SFP/36/2025 na finanční příspěvek na akci Radostín nad Oslavou – obytný soubor 5 RD, IV.etapa 

– vodovod a splašková kanalizace se SVK Žďársko Žďár nad Sázavou 
 smlouvu č. SFP/37/2025 na finanční příspěvek na akci Novostavba vodovodu v místní části Zahradiště 

se SVK Žďársko Žďár nad Sázavou 
 smlouvu č. SFP/38/2025 na finanční příspěvek na akci Rekonstrukce kanalizace v části Za Humny se SVK 

Žďársko Žďár nad Sázavou 
 smlouvu č.100299551 o bezúplatném převodu pozemku v katastrálním území Zahradiště (parc.č.41) od 

Státního pozemkového úřadu České republiky 
 žádost o souhlas s malováním v ZŠ a MŠ, (nátěry venkovních dřevěných prvků a magnetické nátěry skříní 

rekuperačních jednotek) v rozsahu cenové nabídky firmy Kozel Krásněves 
 cenovou nabídku a objednání oprav a údržby místních komunikací dvouvrstvým asfaltovým nástřikem se 

zaštěrkováním od firmy Asfaltujeme.cz s.r.o Rakovník   

Rada městyse dne 3.4, 23.4., 21.5. a 12.6.2025 vzala na vědomí 
 rozhodnutí č. 7737000079 o poskytnutí dotace na akci Zateplení bytového domu č. 205 ve výši 1 641 291,- 

Kč a odeslání na účet městyse Radostín nad Oslavou od Modernizačního fondu Ministerstva životního 
prostředí ČR 

 sdělení o schválení závěrečného vyhodnocení akce „Autobusové zastávky Zahradiště“ od Státního fondu 
dopravní infrastruktury Praha 

 sdělení o provedeném šetření ohledně nezákonně skácené dřeviny na parcele 2186/1 k.ú. Radostín nad 
Oslavou a předání řešení příslušnému orgánu ochrany přírody, to jest Městskému úřadu Žďár nad Sázavou 
od České inspekce životního prostředí Havlíčkův Brod   

 rozhodnutí o uzavírce   silnice  II/360 v úseku Křižanov - Kozlov v rámci její opravy od 22.4. do 3.5.2025 od 
Městského úřadu Velké Meziříčí  odboru dopravy a silničního hospodářství 

 rozhodnutí o povolení stavby na akci „Technická infrastruktura pro RD – 4.etapa“ včetně nabytí právní moci 
od Městského úřadu, odboru stavebního a územního plánování  

 veřejnou vyhlášku o zpřístupnění k nahlédnutí hromadných předpisů daně z nemovitých věcí na rok 2025 
od Finančního úřadu pro Kraj Vysočina Jihlava 

 žádost o zřízení individuálního parkovacího místa před budovou čp. 62 od paní Brabcové, Radostín nad 
Oslavou, s tím, že prostor před budovou čp. 62 je veřejným prostranstvím, které mohou využívat všechny 
skupiny obyvatelstva  

 výpověď z nájemní smlouvy na byt 1+kk v budově úřadu městyse čp.223 ke dni 30.6.2025 od slečny 
Pivničkové a pana Steinera 

 rozhodnutí o povolení vodního díla  - Vodovod a splašková kanalizace obytný soubor 5 RD - IV. Etapa od 
Městského úřadu Žďár nad Sázavou, odbor životního prostředí        

 informace o podmínkách případného převedení agend úřadu  Stavebního a územního plánování, úřadu 
Životního prostředí a Správního úřadu z působnosti ORP Žďár nad Sázavou do ORP Velkého Meziříčí) 

 vyhlášení termínu voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky dne 3. a 4.10.2025 od 
Krajského Úřadu Kraje Vysočina, oddělení ostatních správních činností 

 zprávu o provedené revizi herních prvků na  dětských hřišťích u tenisových kurtů a farské zahradě od firmy 
NOKASPORT Kuřim 

 Metodické pokyny k Novele školského zákona schváleného v roce 2025 od Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy České republiky 
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Rada městyse  dne 3.4, 23.4., 21.5. a 12.6.2025 uložila 
 starostovi podepsat a odeslat smlouvy na poskytnutí dotací z Fondu Vysočina  Obnova venkova 2025 a 

Akceschopnost požárních jednotek 2025 a odeslat na Kraj Vysočina Jihlava 
 starostovi podepsat a odeslat smlouvu na poskytnutí dotace z Fondu Vysočina z programu Cyklodoprava a 

cykloturistika 2025 na projektovou dokumentaci cyklostezky Radostín nad Oslavou - Ostrov nad Oslavou a 
odeslat na Kraj Vysočina Jihlava   

Upozornění 
V naší obci se množí stížnosti na nezodpovědné chovatele psů, kteří 
po svých mazlíčcích nesbírají exkrementy. Přestože většina pejskařů si 
své povinnosti uvědomuje a po svých čtyřnohých kamarádech uklízí, 
stále se najdou tací, kteří nechávají psí „dárečky“ ležet na trávnících, 
chodnících či dokonce na dětském hřišti.  
V Radostíně nad Oslavou a jeho místní části Zahradiště je 
registrováno přibližně 120  psů. Kdyby každý majitel při každém 
venčení neuklidil po svém psovi, představte si ten nepořádek – nejen 
z estetického, ale i z hygienického hlediska. Ačkoliv se to může zdát 
jako maličkost, psí exkrementy znečišťují veřejný prostor a ztěžují 
práci těm, kteří se o zeleň starají.  
Žádáme všechny občany, kteří venčí své domácí mazlíčky, aby byli ohleduplní a uklízeli psí exkrementy. Není to 
nic příjemného, když  šlápnete do psího lejna. Důrazně žádáme všechny, kdo tak při procházkách se psem nečiní, 
aby si vzal sáček a hned poté, co pes vykoná potřebu, exkrementy sebral a hodil do popelnice na komunální 
odpad. Čas od času náš městys znečišťují také psi, kteří se zde pohybují samostatně. Tímto důrazně žádáme 
majitele těchto psů, aby své psy volně po obci pobíhat nenechávali.   
 Děkujeme všem, kteří po svých mazlíčcích uklízejí a chovají se zodpovědně - zastupitelé městyse. 

Prodej 
Na Úřadu městyse Radostín nad Oslavou je stále možné 
zakoupit publikace, pohlednice a upomínkové předmě-
ty. 
Publikace:   
Radostín nad Oslavou a Zahradiště – 2008 (200-,Kč)   
Radostín nad Oslavou a Zahradiště – Jaroslav              
Sadílek (200,- Kč)    
Radostín nad Oslavou VČERA A DNES (170,- Kč) 
        

Český den proti rakovině 
14.5.2025 se opět konal kytičkový den. Tentokrát byl 
zaměřený na prevenci kolorektálního karcinomu. 
Děvčata, která kytičky nabízela, se své práce zhostila s 
elánem a úsměvem na rtech.  
Za 400 kvítků utržila krásných 13 088,- Kč. 
Patří jim velký dík. Děkuji i všem, kteří sbírku podpořili, 
a paní M. Lavické za pomoc při její organizaci. 
Přeji vám všem pohodové příští dny prožité ve zdraví. 
                                       Jana Pešková         
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SDH Radostín nad Oslavou informuje 
 
Léto je za dveřmi a s ním i hlavní část naší hasičské sezóny. Než se ale podíváme na to, co nás 
čeká, pojďme si krátce připomenout, co už máme letos za sebou. 

Soutěžní sezóna v plném proudu! 
Naši mladí i dospělí závodníci už od května pilně sbírají body v požárním sportu.  
Ti nejmladší hasiči se zúčastnili několika kol Regional Cupu mládeže a reprezentovali náš 
městys s vervou a bojovností. I ti nejmladší členové našeho sboru pravidelně trénují, s 
úsměvem překonávají překážky a objevují krásu týmové práce. Jejich nadšení, vytrvalost a 
radost z hasičského sportu jsou pro nás tou nejlepší motivací a důkazem, že hasičský sport má u nás pevné 
základy i do budoucna. 

Přijďte se podívat nebo rovnou vyzkoušet 
trénink – každý pátek od 16:00 na hasičském 
cvičišti. Hledáme kluky i holky zhruba od 5 let 
výš – stačí chuť hýbat se a být součástí prima 
party! 

Ani naši dospělí závodníci nezahálejí – muži i ženy už mají za sebou 
několik kol Žďárské ligy v požárním útoku ročníku 2025, kde 
pravidelně poměřují síly s nejlepšími týmy z  širokého okolí. 
Jedním z nich bylo i domácí kolo, které jsme pořádali v neděli 8. 
června na našem cvičišti. Bohužel, počasí nám ten den příliš 
nepřálo – většinu závodů provázel déšť, který ovlivnil jak výkony, 
tak celkovou atmosféru. Přesto děkujeme všem, kteří dorazili a 
podpořili nás – ať už z řad závodníků nebo fanoušků pod deštníky. 

Velký dík patří všem trenérům, vedoucím i 
podporovatelům, kteří pomáhají s organizací 
tréninků, soutěží, odvozem techniky i dětí a 
celkovou podporou našeho hasičského 
života.      
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A co nás teprve čeká? 
Léto přinese několik akcí, na kterých se 
budeme těšit na vaši účast: 

Prázdninový votvírák – pátek 27. června 
od 21:00 
Druhý ročník letní taneční zábavy se 
skupinou SQOST a afterparty s DJ SIGGY!  

Den s technikou – neděle 29. června od 
13:00 
Rodinné odpoledne na hasičském cvičišti – 
těšit se můžete na ukázky techniky, exhibici 
dřevorubectví, soutěže pro děti i dospělé a 
samozřejmě něco dobrého na zub. 

Domácí kolo Regional Cupu mládeže – 
neděle 31. srpna od 11:00 
Zveme vás na soutěžní odpoledne, kde se 
představí nejlepší družstva mladých hasičů. 
Přijďte fandit našim nejmladším hasičům na 
domácí půdě! Nebo si jen vychutnat pěkné 
odpoledne u dobrého jídla a pití. 

Slavnostní otevření zrekonstruované 
hasičské zbrojnice - ZÁŘÍ 2025 
Odpoledne otevřených dveří na nově 
zrekonstruované hasičské zbrojnici. 
Přehlídka nové techniky a možnost 
nahlédnout do historických kronik. 

Těšíme se na vaši podporu a společné 
zážitky. Děkujeme, že jste s námi!  
  Vaše SDH 

                  Vzpomínka na Čarodějnice 2025 
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TJ Sokol Radostín nad Oslavou 
 
Sloučené družstvo starších žáků Bohdalov/Radostín nad Oslavou se stalo přeborníkem okresu.  

Blahopřejeme!!! 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

    

    

Přípravka: Výsledky, tabulky a střelce branek soutěže přípravek fotbalová asociace neeviduje.  

trenéři: Aleš Kališ, Ing. Ivo Dupal  

Starší žáci Bohdalov/ Radostín nad Oslavou, umístění 1. místo, trenéři Zdeněk Novotný, Ing. Vítězslav Gregar 
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 Mladší žáci Radostín nad Oslavou / Bohdalov - umístění 7. místo,  trenéři: Ing. Jiří Vaněk, Jiří Pešek 

Starší dorost - umístění 9. místo, trenér Jozef Drinka, vedoucí - Daniel Homola  

  Muži B, umístění 10. místo, vedoucí Miroslav Láznička ml.  (viz výsledková tabulka) 

  Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

1 Křoví 22 14 1 7 53:33 43 
2 Věchnov 22 12 5 5 62:36 41 
3 Ujčov 22 12 3 7 55:42 39 
4 Jimramov 22 12 2 8 74:42 38 
5 Pohledec 22 11 5 6 56:40 38 
6 Křižanov B 22 11 0 11 46:52 33 
7 Rudolec 22 9 3 10 32:36 30 
8 Oslavice 22 7 6 9 45:44 27 
9 Bory B 22 8 2 12 45:50 26 
10 Radostín nad Oslavou B 22 6 5 11 42:60 23 
11 Polnička 22 6 4 12 41:50 22 
12 Radešínská Svratka B 22 5 2 15 30:96 17 
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Muži A - umístění 7. místo, vedoucí -  Petr Inwald  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tělovýchovná jednota děkuje všem příznivcům za podporu při fotbalových utkáních a zároveň si vás 
dovolujeme pozvat na další ročník sportovního odpoledne pro děti a spolkových her, který se bude konat v 

sobotu 19.7.2025 
Srdečně zve Výbor TJ 

Sokolík - sportovní kroužek pro nejmenší 
 
Počasí na jaře nebylo ideální, 
o to víc jsme se těšili na užití 
venkovních hřišť. 
Ke cvičení využíváme hojně 
nové multifunkční hřiště a 
přilehlou běžeckou dráhu 
s doskočištěm, ideální 
kombinace pro zábavné a 
zdravé odpoledne plné 
pohybu. Na programu máme 
různé venkovní aktivity, 
které rozvíjejí obratnost, sílu 
i týmového ducha. Děti si 
mohou vyzkoušet opičí 
dráhy,  základy atletiky – děti 
běhají krátké sprinty,  
zkoušejí skok do dálky a hod 
kriketovým míčkem, nechybí 
ani vytrvalostní běh. Pro zpestření zařazujeme i základy softballu, kde si děti mohou vyzkoušet odpaly míčků. 
Celý kroužek se nese v duchu radosti a přirozeného pohybu. Děti se učí spolupráci, osvojení základních 
dovedností a to vše formou hry,  která je v tomto věku tím nejlepším způsobem, jak si najít zdravý vztah ke 
sportu. Bez nadšení malých sportovců a podpory rodičů by úsilí bylo poloviční. Děkujeme za celý rok a v září na 
viděnou.                   
             Renata Hallová, Vladimír Neubauer 



Informace městyse červen 2025———————————————————————————————————————— strana č. 18 

 

Kopretina – místo setkávání a podpory pro rodiny s dětmi 
 
Centrum pro rodiče s dětmi s názvem Kopretina 
vzniklo v Radostíně nad Oslavou v druhé polovině 
roku 2009 z iniciativy místního faráře P. Pavla 
Habrovce, a to pod záštitou Oblastní charity Žďár 
nad Sázavou. Svůj domov našlo v prostorách bývalé 
mateřské školky v 1. patře a od té doby zde 
pravidelně probíhají programy zaměřené na rodiče, 
děti i prarodiče. Kopretina nabízí prostor k setkávání, 
navazování nových vztahů a sdílení rodičovských 
zkušeností. 
Hlavním posláním Kopretiny je posilování hodnoty 
rodiny, mateřské a otcovské role a podpora 
mezigeneračních vztahů. Nabízí volnočasové 
i vzdělávací aktivity, odborné poradenství, besedy, 
ale i prostor pro hru a tvoření. Je určena široké 
veřejnosti – rodičům na mateřské a rodičovské 
dovolené, prarodičům, těhotným ženám s partnery 
i rodinám v náročnější životní situaci. Cílem centra je zamezit společenské 
izolaci a podpořit vzájemné propojení obyvatel. 
Kopretina nabízí různorodý program během celého roku. Nyní pro letní 
měsíce je pro všechny otevřená každé úterní dopoledne pro setkání 
s názvem Rostu s Kopretinou, kde se příchozím dětem přizpůsobují 
pohybové i tvořivé aktivity. Dále nabízí tvořivé čtvrtky, kde budou 
připravené tvůrčí aktivity pro děti i dospělé. Můžete se těšit na zdobení 
textilu, výrobu mýdel, svíček nebo šití dekorací. Dvakrát ročně probíhá 
zdobení perníčků, velikonoční a adventní dílny, jednou měsíčně se konají 
hlubší sebezkušenostní programy, ať už výtvarné kurzy s prvky arteterapie, 
nebo sezení zaměřené na trénování otevřené komunikace. V nabídce 
nechybí ani občasné kurzy Senzory Play, které rozvíjejí dětskou kreativitu 
a motoriku skrze smyslové vnímání. Program na následující měsíc je vždy 
přístupný na facebookových stránkách a na vývěsce u bývalé mateřské školy 
(u podniku Obecná škola).          
         Veronika Minsterová  
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Tvořivé večery 
 
Spolek Tvořivých večerů věnoval jako poděkování za 
dlouholetou péči o naše nejmenší místnímu 
pediatrovi MUDr. Vojtěchu Klimeckému praktický 
dar – nové doktorské křeslo do ordinace.  
Tento symbolický, ale 
zároveň velmi užitečný 
dar má zpříjemnit 
každodenní práci panu 
doktorovi, který je pro 
mnohé děti i rodiče 
oporou a důležitou 
součástí naší komunity.  
 
           Děkujeme! 

Radostínský kraslicovník opět rozzářil náves 

Spolek Tvořivé večery opět 
ozdobil lípu vedle obecního 
úřadu velikonočními kraslicemi. 
Do výroby kraslic se zapojilo 
mnoho obyvatel, včetně dětí ze 
základní školy. 
Děkujeme všem, kteří se na této 
krásné tradici podíleli. Velmi si 
vážíme toho, že se zapojují 
nejen děti, ale i dospělí. I díky 
vám park opět ožil barvami a 
sváteční náladou. 
Těší nás velký zájem a můžeme 
s radostí říci, že v této milé 
velikonoční tradici budeme i 
nadále pokračovat. 

Český zahrádkářský svaz 
Koncem března uspořádal místní zahrádkářský svaz praktickou ukázku řezu ovocných stromů, které byly v 
loňském roce vysazeny mezi Znětínkem a Radostínem žáky místní školy. Radostínský svaz zahrádkářů si po 
dohodě s městysem vzal péči o tyto stromy na starost. 
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Zprávy ze základní školy 
 
Sázení stromků 
     V úterý na apríla naši osmáci vysázeli v obecním lese u 
Ostrova nad Oslavou 450 sazenic smrků. Všem brigádníkům 
děkujeme za jejich vysoké pracovní nasazení a stromkům 
držíme pěsti, aby se jim podařilo vyrůst. 

Čistá Vysočina 
    Poslední den před velikonočními prázdninami se VII. třída tradičně účastnila projektu Kraje Vysočina – Čistá 
Vysočina. Pod vedením pana ředitele, třídního učitele, pana školníka a pracovnice Městyse sbírali žáci odpadky v 
několika směrech – Znětínek, Pavlov, Kněževes, Ostrov nad Oslavou a Zahradiště.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Většina dětí svědomitě a poctivě pracovala,  za to jim patří veliký dík!  

Doufejme, že vandalů, kteří odpadky do přírody odhazují, bude ubývat, a my se budeme těšit z našeho 
krásného a čistého okolí!  
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Prevence dětských úrazů 
    Ve středu 7. 5. 2025 se žáci 3. ročníku zúčastnili ve Žďáře 
nad Sázavou preventivního programu pořádaného Českým 
červeným křížem s podtitulem Den prevence dětských úrazů 
na základních školách v kraji Vysočina.  Pro děti byl 
připravený 3 hodinový program formou her, ve kterém si 
prakticky vyzkoušely základy první pomoci, jak předcházet 
nebezpečným situacím atd. Děti si tento den užily a odjížděly 
obohaceny mnoha cennými zkušenostmi.  
 
Motýlí dobrodružství ve 2. třídě 

V polovině dubna jsme se s druháčky pustili do krásného 

jarního projektu. Naše třída se proměnila v malou motýlí zahradu plnou očekávání, 

péče a radosti. Do třídy nám dorazily malé housenky, o které se děti začaly starat 

hned od prvního okamžiku. Každý žák dostal svou vlastní housenku, která se stala na 

pár týdnů jeho malým kamarádem. Po zakuklení jsme housenky přemístili do 

speciální síťky a netrpělivě vyhlíželi motýlí 

zázrak. A ten opravdu přišel! Přímo před 

našima očima se z kukel začaly klubat 

nádherné babočky bodlákové. V naší 

třídě jim bylo dobře – děti jim 

připravovaly bohaté hostiny, trávily s 

nimi volné přestávky a s nadšením je 

pozorovaly. Silným okamžikem se stal 

začátek května, kdy jsme po téměř 

měsíční péči slavnostně vypustili naše 

motýly zpět do přírody. Pro děti to byl 

nezapomenutelný zážitek, na který 

budou jistě dlouho vzpomínat. 

Mgr. Alena Hlaváčová  
 

Setkání seniorů 

    V neděli 11. května se v KD v Radostíně 

nad Oslavou konalo tradiční setkání 

seniorů, na kterém vystoupili žáci 

pěveckého kroužku p. uč. Ochranové 

s krátkým kulturním programem. 

Tentokrát děvčata 1. až 6. ročníku 

nejenom zpívala a recitovala, ale také 

tančila svižný country tanec. Programem 

provázela Eliška Požárová ze 7. třídy.  

Všem účinkujícím děkujeme za zdařilou 

reprezentaci školy na veřejnosti.  
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Den dětí 
   V pátek 30. května jsme oslavili na naší 
škole Den dětí. Obrovskou pochvalu si 
zaslouží žáci z 8. a 9. třídy, kteří si 
pro mladší spolužáky připravili zajímavé 
soutěže a disciplíny, za jejichž splnění 
získali všichni sladkou odměnu. Program 
okořenily dívky z druhého stupně, které 
svými tanečními prvky rozhýbaly téměř 
všechny na fotbalovém hřišti. Poté již 
tradičně následovalo fotbalové utkání 
mezi 8. a 9. třídou. Starší fotbalisty 
doprovodili naši nejmladší, tedy děti z 1. 
třídy. Do programu tak zasáhli skoro 
všichni a díky tomu vznikla moc příjemná 
a krásná atmosféra. Fotbalový zápas 
probudil v dětech opravdové fotbalové 
fanoušky, fandilo se jak při finále ligy mistrů, nebo při derby pražských "S".  

 

Úspěchy našich žáků 

    V letošním školním roce naši žáci dosáhli krásných umístění v mnoha soutěžích. Své poznatky a dovednosti 
prokázali v okresních kolech olympiád – z anglického jazyka, z českého jazyka, z němčiny, matematiky, chemie, 
biologie, zeměpisu, dějepisu, dále v recitační soutěži, dopravní soutěži a soutěži mladých zdravotníků.  Jako 
nadějní sportovci se mnozí předvedli v okresních kolech ve florbalu, basketbalu, McDonald´s capu, ve šplhu, v 
čtyřboji  a přespolním běhu. Měli jsme tu čest reprezentovat nejen naši školu a městys, ale i okres, a to 
v krajském kole dopravní soutěže a čtyřboji. 
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Školní rok slavnostně zakončíme v pátek 27. června, kde nejúspěšnější žáci budou za svoji práci odměněni. 

Zároveň se i rozloučíme se 34 deváťáky.   

      Přejeme všem dětem, rodičům a zaměstnancům slunné prázdninové dny! 

Přátelské posezení  
60 - ti a víceletých občanů Radostína nad Oslavou a Zahradišť  
 
Při setkání, které proběhlo v místním kulturním domě, zahrála Horácká 
cimbálová muzika a vystoupili žáci místní školy pod vedením Mgr. Věry 
Ochranové.                
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Jaro v mateřské škole 
Jarní období v naší mateřské škole bylo plné různých společenských akcí. V březnu k nám přijela divadelní 
společnost Pernštejni s pohádkou plnou čar a kouzel nazvanou „V říši skřítků, víl a obrů“ a v dubnu pan Hrubec se 
svými krásnými dřevěnými loutkami a pohádkou „O kouzelném zvonu“. V květnu jsme mohli shlédnout Pirátskou 
show s živými papoušky, kteří se nám 
předvedli se svými nacvičenými kousky. 
Také děti nezahálely a za pomoci paní 
učitelek si přichystaly vystoupení pro své 
rodiče. Starší děti ze třídy Hvězdičky 
předvedly indiánskou besídku a mladší 
děti ze třídy Sluníčko pásmo písniček a 
říkanek s jarní tematikou. Nejmladší děti 
a paní učitelky ze třídy Berušky pozvaly 
rodiče do mateřské školy na společné 
velikonoční tvoření. 
Významnou událostí pro nejstarší děti 
byl také zápis do 1.třídy ZŠ, jemuž 
předcházela i návštěva u prvňáčků. Ti 
nám spolu se svou paní učitelkou 
předvedli, co všechno se už naučili. Naše 
děti vše pozorně sledovaly, vyzkoušely si 
také, jak se sedí v lavicích, a nakonec si 
mohly ještě pohrát ve družině. 
K tématu Čarodějnice jsme si společně zapálili na školní zahradě ohýnek, opekli párky a užili si spoustu zábavy při 
zdolávání čarodějnických disciplín. Také na oslavu MDD paní učitelky připravily pro děti ze svých tříd zábavné 
soutěžní úkoly, za jejichž splnění si všichni odnesli odměny, diplomy a vítězům byly předány medaile. 
Akce však neprobíhaly jen v MŠ, vypravili 
jsme se například do Velkého 
Meziříčí. Tam jsme navštívili zámek, 
jehož interiér jsme si prohlédli za 
doprovodného výkladu průvodce. Dále 
jsme se seznámili s vystavenými 
muzejními exponáty z oblasti starých 
řemesel a shlédli přírodovědecké 
expozice obsahující výstavu minerálů 
nalezených v oblasti Velkomeziříčska, 
sbírku ptactva, preparáty ryb, hmyzu, 
savců i exotických zvířat. Náš výlet jsme 
pak zakončili procházkou po zámeckém 
parku. 
Starší děti v průběhu jarních měsíců 
absolvovaly 10 lekcí plaveckého výcviku 
v bazénu ve Žďáře nad Sázavou. 
Pohybové dovednosti s míčem si děti 
vyzkoušely v tělocvičně ZŠ pod vedením 
házenkářů z TJ Sokol Nové Veselí. 
Do konce školního roku nás ale čeká 
ještě několik akcí. Těšíme se na taneční hrátky s Tlapkovou patrolou, na sférické kino i na exkurzi k hasičům. A 
jako poslední proběhne na obecním úřadě již tradiční slavnostní rozloučení s našimi devatenácti předškoláky, 
kteří budou při této příležitosti pasováni na školáky. 
          A pak už jen zbývá všem popřát pěkné prázdniny. Tak ať se vydaří! 
  
                                                                                                                                            Kolektiv MŠ 
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25 Záslužných medailí Kraje Vysočina pro 
hrdiny 

 
Hejtman Kraje Vysočina Martin Kukla předal 22. 
května 2025 celkem 25 Záslužných medailí Kraje 
Vysočina zástupcům složek Integrovaného 
záchranného systému Kraje Vysočina a také civilním 
osobám, které projevily osobní statečnost při 
mimořádné situaci a velkým dílem přispěly k 
záchraně lidských životů. Tradičního slavnostního 
ceremoniálu v Horáckém divadle Jihlava se účastnil 
také předseda Senátu ČR Miloš Vystrčil a brigádní 
generál David Fulka, náměstek policejního 
prezidenta. 
Z našeho městysu byli oceněni manželé Lavičtí, kteří 
loni v červnu přijeli jako první k velice vážné dopravní 
nehodě mezi obcemi Radostín nad Oslavou a Ostrov 
nad Oslavou. Čtyřicetiletý řidič v místě táhlé zatáčky 
nezvládl řízení, vjel do protisměru a čelně v plné 
rychlosti narazil do stromu. Vozidlo začalo hořet. 
Řidič zůstal zaklíněný a byl zraněný. Ve stejnou chvíli 
místem projížděli Martin Lavický a Martin Kumpa 
s rodinami. Okamžitě zasáhli – vytrhli zdemolované 
dveře, vytáhli zraněného řidiče a zabránili tak fatální 
situaci. Jejich rodiny zavolaly složky integrovaného 
záchranného systému, které následně nehodu 
dořešily. Děkujeme za vaši duchapřítomnost a 
nebojácnost a také za lidský přístup k řešení situace. 

3. místo v hlavní soutěži  

My třídíme nejlépe 2024 v kategorii: 301 - 1500 obyvatel 

V měsíci květnu převzali zástupci našeho městyse diplom za 3. 

místo v třídění komunálního odpadu. Ocenění jim předali    

zástupci Kraje Vysočina a společnosti EKOKOM. 
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Vzpomínkové lavičky 

Inspirací pro radostínské lavičky byly vzpomínkové lavičky, které jsme viděli při našich cestách v tuzemsku i v 

zahraničí. Mají uctít památku výjimečných lidí a sloužit jako praktické a důstojné místo pro vzpomínku na ně. 

Jednu vzpomínkovou lavičku najdete u místního kulturního domu a připomíná paní Marii Kališovou, která byla 

mnoho let místostarostkou našeho městyse, odvedla pro obec spoustu práce například v majetkových 

záležitostech a byla také správkyní kulturního domu. Druhá lavička je u tenisových kurtů a je věnována panu 

Františku Fabíkovi, který byl dlouhá léta aktivním členem sboru dobrovolných hasičů a místního Sokola. 

Spoluzaložil radostínský mužský volejbalový oddíl a byl později také vášnivým tenistou. 

Instalované lavičky jsou soukromou iniciativou a nebyly hrazeny ze zdrojů městyse. Na náklady na jednu lavičku 

ve výši zhruba 6,5tis Kč se složili Mariini a Františkovi kamarádi a kolegové, popř. i spolky. Možnost umístit 

vzpomínkovou lavičku na obecním pozemku je otevřená i dalším zájemcům. Rádi bychom však zachovali 

podobný styl a zajistili, že se lavička nebude nacházet na nevhodném místě. Proto rada městyse stanovila několik 

pravidel: 

 Na pozemku městyse může být lavička instalována jen po předchozím souhlasu rady městyse. 

 Bude dodržen podobný styl jako u stávajících laviček. 

 Náklady plně hradí iniciátor nápadu a ten také zajistí jejich budoucí údržbu. 

Případný zájemce mě může kontaktovat na emailu mkujal@yahoo.com nebo tel 604296237, pokud by chtěl 

poradit.             Martin Kujal 

Lavička u kulturního domu věnovaná paní Marii Kališové 

Lavička u tenisových kurtů věnovaná panu Františku Fabíkovi  

mailto:mkujal@yahoo.com
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Vydal Úřad Městyse Radostín nad Oslavou, telefon 566 670 221, www.radostinnadoslavou.cz, Registrační značka:     

MK ČR E 11294. Tiskne Horácká tiskárna v Novém Městě na Moravě pod číslem 67/2025, nákladem 370ks.                    

Neprošlo jazykovou úpravou. Uzávěrka příštího čísla 1. září 2025.  

Šéfredaktor: Ing. Tomáš Poul, email: zpravodaj59444@seznam.cz. Případné příspěvky vítány.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Dne 11. května 2025 ve věku 80 let nás 
opustila dlouholetá občanka Radostína nad 

Oslavou paní Alena Chmelová.  

 
 
 
 
 
 
 

Milý dědo (Jeníku), k Tvým 75. narozeninám 
Ti přejeme hodně zdraví, štěstí, Božího 

požehnání, lásky a pevné nervy – hlavně s 
televizí a počítačem.  

Děkujeme, že jsi vždycky s námi, s úsměvem 
a dobrou náladou, i když občas brbláš. 

Ať Tě pořád život baví, nohy drží a humor 
nikdy neopustí.  

Tvá rodinka  Narozené děti 
Elen Švomová 

Radostín nad Oslavou čp. 234 
Štěpán Tlustoš  

Radostín nad Oslavou čp. 22 
Patrik Pól  

Radostín nad Oslavou čp. 155 
Tomáš Pešek 

Radostín nad Oslavou čp. 313 
Stella Frantíková 

Radostín nad Oslavou čp. 126 
 

Rodičům srdečně blahopřejeme. 

Elen 

 

Bezhotovostní platby 

 

 v rámci zkvalitňování služeb pro občany bude od 
1.8.2025 možné provádět platbu poplatků na úřadu 
městyse i bezhotovostně platební kartou 

 druhým usnadněním bezhotovostních plateb poplatků 
pro občany bude možnost využití Platebního portálu, 
který je k dispozici na webové adrese https://
www.platbyvysocina.cz/obce#obce, zde jsou typy 
jednotlivých poplatků a stačí pouze dosadit 
požadované údaje a lze úhradu provést buď pomocí 
načtení QR kódu bankovní aplikaci z mobilního 
telefonu nebo platební kartou. 

Tomáš 

Stella 

Patrik 

https://www.platbyvysocina.cz/obce#obce
https://www.platbyvysocina.cz/obce#obce

